acceptum a Flaminio Pbilonardo episcopo Aqui-

nate, nobis amicitiaconjunctissimo, una cum aliis

antiquitatis monimentis, a sanctissimae memoriai

Paulo papa Quarto colleclis, anteqiiam cardinalis

esset. Continet restitutionem factamSanctiGregorii

monasterio de bonis cjus male a Silvestro abbate

alienatis, quae qui accepit Ingizo nobilis Romanus

restituens, Documentum boc per Sergium sanctae

RomanBe EcclesiiB scriniarium conficiendum cura-

vit, quod (ut temporis infelicis conditio dabat) ob-

situm soloecismis,etbarbarismisetsuperinductis ex

vetustate mendis depravatum ,
qualecumque sit

accipe: nam sciendi curiositas,qu3equeasperacon-

diens, suavia reddit.

5. Diploma cle resiiiutione facia monasterio

S. Gregorii in Urbe. — « In nomine Domini Dei

Salvatoris nostri Jesu Christi, anno, Deo propitio,

Pontificatus domini Benedicti summi Pontificis et

universalis Octavi papae in sacratissima Sede B.

Petri Apostoli octavo , imperante domino piis-

simo perpetuo Augusto Henrico a Deo coronato

Magno imperatore anno sexto, Indictione tertia,

mensis Novembris die xxui.

6. « Decet aulem bonae fidei solo verbo suffi-

cere, sed ahquando solet fempus longinqnitatis ex-

tendere, et non valet quidquid conventum vel

gestuni fuerit, seriem memoriter retinere. Ob boc

necesse est, quaecumque inter partes conveniunt,

scriptura notarii , ut quandoque, si expedit, et

ostensi fuerint, omnem totius litis amoveant quaj-

stionem. Et ideo quoniam constat me Ingizo nobi-

lem virum Franco bonaj memori» qui dicebatur a

Transliberi filium, segroto nanique corpore, sed

largiente divina misericordia, mente et conscienlia

sana, dico autem omnibus non solum prasentibus

sed etiam futuris, quia bonum est homini semper

ante oculos propria adlabere delicta, secundum
Psalmi sententiam ^

: Et peccatum meum ante me
est semper. Et iterum : Graviter in Doniinum de-

linquunt, qui divitiis aDeo concessis, nonin rebus

salutaribus, sed in pravis utuntur ; nesciunt enim

imi^artiri pauperibus, oppressis subvenire despi-

ciunt, et inde magisaugent delicta, uude redimere

debuerunt. Idcirco ac si ah hac die discessisseni,

et digessi, atque in omnibus deliberavi et definivi

simulque reputavi, nullo me cogente neque con-

tradicente aut vim faciente,sed propria spontanea-

que niea voluntate, vobis autem, sancte Andrea

Apostole ac beate confessor Christi Gregori, et per

vos in sacratissimo vestro venerabili monasterio

quod nuncupatur Clivus-Scauri, existente domino

Joanne reverendissimo abbate, et per eum in cun-